
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296185, Российская Федерация, Джанкойский район, 

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А» 

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002 

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru 

___________________________________________________ ______________________ 

                                   
 ПРИКАЗ 

                                                           
от 10 ноября  2022 года                                с. Яркое Поле                                 № 283 

О регистрации обучающихся МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» на 

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам 

основного общего образования и  итоговое собеседование по русскому языку 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с пп. 12, 13, 16, 17, 20, 22 Порядка  проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07.10.2018 № 190/1513, на 

основании прказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

05.12.2022 № 1907 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование 

по русскому языку в Республике Крым в 2022-2023 учебном году», приказом управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от  21.10.2022 г. №   

420/01-03 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку 

в муниципальном образовании Джанкойский район в 2022-2023 учебном году», с целью 

организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседоввание 

по русскому языку в Джанкойскойском районе в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Марендыч О.Н.: 

1.1.Провести регистрацию обучающихся МБОУ «Яркополенская школа-детский 

сад» с 26 декабря 2022 года до 1 марта 2023 года (включительно). и итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах в следующие сроки: 

1.1.1 на основную дату 08.02.2023: с 26.12.2022 по 25.01.2023; 

1.1.2.на дополнительную дату 15.03.2023: с 26.12.2022 по 28.02.2023; 

1.1.3.на дополнительную дату 15.05.2023: с 26.12.2022 по 28.04.2023..  

2.Классному руководителю Абибулаевой А.А.:. 

2.1.Провести родительские собрания и классные часы, посвященные особенностям  

регистрации участников на итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах и 

ГИА-9. 

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru


 

3.Администратору школьного сайта Мартынковой А.А.. 

3.1.Разместить сведения о местах регистрации ГИА-9 в 2022-2023 учебном году и 

итогового собеседование по русскому языку на официальных сайтах 

общеобразовательных учреждений 

До 26.12.2022 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Марендыч О.Н. 

 

 

 

Директор  ________________ Н.В.Юсупова 

С приказом ознакомлены:  Марендыч О.Н. – 

Абибулаева А.А. – 

Мартынкова А.А. - 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна, Директор
28.02.2023 11:30 (MSK), Сертификат 78E01E5CF0D762F1F094331AA6AC9DAC


